
Výsledky literární 
a výtvarné souteze

IRočník 2020
• F V I LVV Literárni cast souteze

1. kategorie (1. - 3. ročník ZŠ)
Speciální cena za jazyk -Jenifer Lattová, ZŠ Jana Švermy, Pečky u Kolína — str. 14

2. kategorie (4. - 6, ročník ZŠ)
1. místo - Dominika Makulová, Staré Křečany u Děčína -----------str. 16
2. místo - Erik Pecha, Valašské Meziříčí ---------------------------------------------------str. 20

- Jasmína Žigová, Valašské Meziříčí -------------------------str. 18
3. místo - Šarlota Pechová, Valašské Meziříčí ----------------------------------str. 24 

-Justin Šuster, Postoloprty --------------------------------------------str. 22

3. kategorie (7. - 9. ročník ZŠ) 
1. místo - Igor Bihary, Ostrava  str. 26
2. místo - Renata Bajgerová, ZŠ Trmice, Ústí nad Labem ---------------------- str. 30
3. místo - Leontýna Žigová, Valašské Meziříčí ----------------str. 34 

- Zdeňka Horváthová, Spolek Raw, Tanvald ----str. 32

4. kategorie (studenti SŠ)
1. místo - Robin Kandráč, Valašské Meziříčí ----------------Str. 36
2. místo - Štefan Feri, Brno ------------------------------------------------------------Str. 40
3. místo - Leon Kuru, Náchod ------------------------------------------Str. 44

- Kevin Kandráč, Valašské Meziříčí -------------------------------------------- str. 42



5 kategorie (dospějí

Ocenění za prozu
1. místo - Rena Horvátová, Praha str. 46
2. místo - Květoslava Podhradská, Svitávka ------------------------------ str. 54
3. místo - Žaneta Šusterová, Postoloprty -------------------------------------------str. 58

- Monika Duždová, Sabinov, Slovensko -------------------------------------str. 60
Speciální cena - Tomáš Hendrych, Herálec ------------------------------------ str. 66

Ocenění za poezii
1. místo - Pavel Oláh, Česká Třebová -------------------------------------str. 72
2. místo - David Pompa, Bohumín ----------------------------------------------------- str. 72
3. místo - Eva Kropiwnická, Karviná -------------------------------------Str. 73

Mluvené slovo
1. kategorie (1. - 3. ročník ZŠ) 1

1. místo - Eduardo, Postoloprty
2. místo - Zuzana Makulová, Beaumont de Lomagne, Francie *
3. místo - Jenifer Lattová, ZŠ Jana Švermy, Pečky u Kolína

2. kategorie (4. - 6, ročník ZŠ)
1. místo - Tamara a Taťána Růžičkovy, Ostrava
2. místo - Petra Makulová, Beaumont de Lomagne, Francie
3. místo - Margita a Anna Maria Červeňákovy, Klub Velké Hamry

3. kategorie (7. - 9, ročník ZŠ)
1. místo - Lukáš Demeter a Dan Horňák, ZŠ Předlice, Ústí nad Labem
2. místo - Elemřr Balog a Tomáš Bubnár, ZŠ Předlice, Ústí nad Labem
3. místo - Rebeka Makulová, Beaumont de Lomagne, Francie 
Speciální cena za přednes - Pavel Oláh, Ústí nad Orlicí



Výtvarná část soutěže
1. kategorie (1. - 3. ročník ZŠ)
1. místo - Patrik Zolnaj, Společně - jekhetane, Ostrava
2. místo - Samuel Michalec, ZŠ a MŠ 17. listopadu, Chomutov
3. místo - Josef Polák, IQ Roma servis, Břeclav 

- Štefan Žiga, ZŠ Turkmenská, Vsetín

2. kategorie (4. - 6. ročník ZŠ)
1. místo - Patricie Toráková a Alexandra Janová, Ostrava
2. místo - Gabriela Heráková, Společně - jekhetane, Ostrava
3. místo - Laura Miková, ZŠ Brodek u Pisku

3. kategorie (7. - 9. ročník ZŠ)
1. místo - Milan Kováč, ZŠ a MŠ Chomutov
2. místo - Milan Gábor, DD, ZŠ a SŠ Žatec
3. místo - Vanesa Ficuová, ZŠ Údolí Kamenice, Tanvald
Speciální cena za výtvarný objekt - žáci 9. ročníku ZŠ a MŠ 17. listopadu, Chomutov

4. kategorie (studenti SŠ)
1. místo - Lenka Gažiová, SŠ Černovice
2. místo - Nela Klobučniková, SŠ Černovice



Ročník 2021-
Literární část soutěže
1, kategorie (1. - 3. ročník ZŠ)
1. místo - Nikola Pechová, Vzdělávání Pro-Spect, Brno -------------------------str. 76
2. místo - Patrik Demeter, Člověk v tísni, Praha ----------------str. 78
3. místo - Miriam Viráková, Husita, Praha -------------------------------------------str. 80

2. kategorie (4. - 6. ročník ZŠ)
1. místo - Lukáš Pištol, Vzdělávání Pro-Spect -------------------------str. 82
2. místo - Lenka Janová, Ostrava ------------------------------------------------------ str. 84
3. místo - Šarlota Bagárová, IQ Roma servis, Brno ----------------- str. 88

3. kategorie (7. - 9. ročník ZŠ)
1. místo - Eva Bučeková, Brno ---------------------------------------------------------- str. 90
2. místo - Sofie Stojková, ZŠ Přemysla Pittra, Ostrava ----------------- Str. 94
3. místo - Kateřina Ferencová a Barbora Horváthová, 
ZŠ Florána Bayera, Kopřivnice ------------------------------------------------------------str. 96 

- Kevin Žiga, ZŠ Gebauerova - Ibsenova, Ostrava ----------str. 98

4. kategorie (studenti SŠ)
1. místo a speciální cena za romštinu - Izabela Čonková, Praha ------------ str. 100
2. místo - Richard Čonka, Brno ------------------------------------------str. 106
3. místo - Štefan Feri, Brno —- -------------------------- str. 108

5. kategorie (dospělí)
1. místo - Mária Hušová a Erika Godlová, Mladá Boleslav 
za Tefelešna buke ---------------------------------------------------------------------------str. 110
2. místo - Květoslava Podhradská, Svitávka ------------------------str. 118
3. místo - Mária Hušová a Erika Godlová, Mladá Boleslav za E kalí ruža 
Speciální cena za romštinu  str. 124

- Tomáš Hendrych, Herálec -----------------------------------str. 128



Vyber z textů vytvorených
171 0 VI F V ILI V na dílnách tvůrčího psaní v romstine 

v rámci projektu Vaker romanes

2020

Jenifer Lattová, ZŠ Jana Švermy, Pečky u Kolína ----------------------------- ----------str. 14
Dominika Makulová, Staré Křečany u Děčína ---------- -----------------str 16
Justin Šuster, Postoloprty --------------------------------------- Str. 22
Zdeňka Horváthová, Spolek Raw, Tanvald --------------- ----------------------- str. 136
Štefan Feri, Brno ---------------------------------------------------------- str. 40 
Leon Kuru, Náchod --------------------------------------- str. 44
Žaneta Šusterová, Postoloprty Zdeňka Horváthová, 
9. ročník ZŠ, Tanvald, Raw ---------------------------------------------------------------------str. 58
Nikola Salvetová, ZŠ Šalounova, Ostrava-Vítkovice, 7. ročník -------- str. 138 
Simona Sadzsorová, Ústí nad Labem, ZŠ Předlice, 7. ročník --------------------- str. 140

2021

Nikola Pechová, Vzdělávání Pro-Spect, Brno ------------------------------------------str. 76
Patrik Demeter, Člověk v tísni, Praha ---------------------------------- str. 78
Miriam Viráková, Husita, Praha --------------------------------------------------------str. 80
Lukáš Pištol, Vzdělávání Pro-Spect, Brno --------------------------- str. 82
Šarlota Bagárová, IQ Roma servis, Brno ------------------- -----------------------------str. 88
Eva Bučeková, Brno -------- ------------------------------ - --------------------- str. 90
Kevin Žiga, ZŠ Gebauerova - Ibsenova, Ostrava —------- str. 98 
Alena Batiová, Klub Beztíže, Praha, 9. ročník ZŠ -------------------------------------str. 142
Samuel David, Prospect, Brno, 8. ročník ZŠ --------------------- str. 144
Vanesa Dunková, ZŠ Gebauerova, Ostrava, 7. ročník --------------------- str. 146
Jasmína Veselá, ZŠ Přemysla Pitra, Ostrava, 7. ročník ----------- ----------------- str. 148


